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Отчет об исполнении плана реализации 

муниципальной программы «Развитие культуры» 
отчетный период 01.10.2015 г.

	№ п/п
	Номер и наименование 


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник   
  (должность/ФИО)  <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. руб.   
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	Предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного дела»
	Директор МБУК КСР «Библиотека Владимировского сельского поселения» Карева Г.П.
	X
	X
	X
	586,3
	586,3
	350,1
	368,7

	2.
	Основное мероприятие 1.1. «Развитие библиотечного дела»                 
	Директор МБУК КСР «Библиотека Владимировского сельского поселения» Карева Г.П.
	Обеспечение доступа населения к библиотечному фонду; фондов применение новых информационных технологий в предоставлении библиотечных фондов. Укрепление местной информационно-библиотечной сети, обеспечение возможностей саморазвития и самообразования жителей поселения, качественное библиотечное обслуживание. Расходы бюджета поселения на выплаты по оплате труда работников библиотек составили 153 тыс. рублей. Для закупки товаров, работ и услуг для бюджетных нужд было заключено 5 договоров на предоставление коммунальных услуг (договор №7086 от 30.12.14г), услуг связи (договор №SHAОО928 от 30.12.14г., №7600615934002 от 27.04.12г.),  информационно-консультационных услуг (договор №17420174/15 от 18.02.15г,  подписка на периодические издания (договор №3 от 15.04.14г),  обслуживание по ремонту  компьютера 30.12.14г.), приобретение твердого топлива (дог. №17 от 08.09.15г.) на общую сумму 118,3 тыс. рублей
	01.01.2015
	30.09.2015
	586,3
	586,3
	350,1
	368,7

	3.
	Контрольное событие
программы 1.1.


	Директор МБУК КСР «Библиотека Владимировского сельского поселения» Карева Г.П.
	Проведены беседы, обзоры по темам: наркомании, экологии, патриотическому воспитанию, оформлялись книжные выставки, викторины различной тематики, акция «Читаем детям о войне», день информации по медицинской теме, «Терроризм – угроза обществу», круглый стол «Поймем мы друг друга». Обслужено 1012 читателей, количество посещений библиотек составило 8642 человек, услуги книговыдачи 19300 экземпляров
	         X
	30.09.2015
	            X
	        X
	        X
	        X

	4.

	Подпрограмма 2 «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Директор МБУК «Владимировский сельский Дом культуры» Карецкая С.А.
	X
	X
	X
	1 974,9
	1 974,9
	1 263,6
	1 272,9

	5.
	Основное мероприятие 2.1. «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Директор МБУК «Владимировский сельский Дом культуры» Карецкая С.А.
	Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности, расширение возможностей для духовного развития; 

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры, повышение возможности обеспечения равного доступа населения Владимировского сельского поселения к услугам в сфере культуры и улучшение качество оказываемых услуг. Расходы бюджета поселения на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры составили 497,9 тыс. рублей. Для закупки товаров, работ и услуг для бюджетных нужд было заключено 9 договоров на предоставление коммунальных услуг (договор №7087 от 30.12.14г.), информационно-консультационных услуг (договор №,17420175\15 от 18.02.15г.,), подписка на периодические издания (договор №15 от 25.04.15г), приобретение канцелярских принадлежностей, хозяйственных товаров (договор №70 от 30.12.14г, №69 от 30.12.14г., №101 от 30.12.14г.),  программного обеспечения (договор №15НБ71 от 30.03.15г., №17420079/14 от 31.12.13г.), приобретение твердого топлива (дог. №19 от 08.09.15г.), произведен ремонт печей СДК ст.Владимировская (дог.№1-4 от 10.07.15г)  на общую сумму 298,5 тыс. рублей
	01.01.2015
	30.09.2015
	1 974,9
	1 974,9
	1 263,6
	1 272,9

	6.
	Контрольное событие  
программы
	Директор МБУК «Владимировский сельский Дом культуры» Карецкая С.А.
	Из общего числа мероприятий проведены: Митинг Памяти 14 февраля 70- летия освобождения ст. Владимировская от фашистских захватчиков; ко Дню Победы цикл мероприятий (митинги, концерты, беседы); участие в районном смотре на базе х. Б-Федоровского СК «Культура Дона в творчестве народа», к значимым праздникам поселения подготовлены и проведены концертные программы, «Донской земли любимый уголок», «Детской казачьей олимпиаде», праздновании Дня города Красного Сулина, День пожилого человека, День матери, новогодние елки. Всего проведено 759 мероприятий, которые посетили 72376 человек, в организации мероприятий принимали 3125 человек.  
	X
	30.09.2015
	X
	X
	X
	X

	7.
	Итого по муниципальной  
программе                         
	
	X
	X
	X
	2 561,2
	2 561,2
	1 613,7
	1 641,6


Директор  МБУК КСР «Библиотека Владимировского сельского поселения»                                                                                  Карева Г.П.

Директор МБУК «Владимировский сельский Дом культуры»                                                                                                            Карецкая С.А.
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